АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЁТОВСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Д,У» февраля 2025 года с.Улёты _Н&]н

О подготовке и проведении народного праздника «Ш ирокая Масленица»

В соответствии с Уставом Улётовского муниципального округа
Забайкальского края, в целях укрепления исторических традиций, создания
условий массового отдыха жителей с.Улёты, п о с т а н о в л я ю :

1. Провести 2 марта 2025 года на территории с.Улёты и
пгт. Дровяная праздничное мероприятие -  народный праздник «Широкая
Масленица».

2. Определить место и время проведения народного праздника
«Широкая Масленица»:

- Забайкальский край, Улётовский район, с.Улёты, местечко «Большая
поляна», с 12-00 до 14-00 часов;

- Забайкальский край, Улётовский район, пгт. Дровяная, ул. Кирова, 39,
площадь сельского Дома культуры, с 14-00 до 16-00 часов.

3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и
проведению в 2025 году народного праздника «Широкая Масленица»,
согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

4. Муниципальному бюджетному учреждению культуры Улётовского
муниципального округа Забайкальского края (Замальдинова Н.А.)
разработать предложения по организации и проведению народного
праздника «Широкая масленица».

5. Комитету по финансам администрации Улётовского муниципального
округа Забайкальского края (Осипова Н.В.) обеспечить финансирование
народного праздника «Широкая Масленица» за счёт средств бюджета
Улётовского муниципального округа Забайкальского края, в рамках
доведённых бюджетных ассигнований, согласно приложения 2 к настоящему
постановлению.

6. Комитету экономики и управления муниципальной собственностью
Улётовского муниципального округа Забайкальского края (Негодяева С.Н.)
организовать розничную торговлю и определить места для торговли.

6. Комитету экономики и управления муниципальной собственностью
Улётовского муниципального округа Забайкальского края (Негодяева С.Н.)
организовать розничную торговлю и определить места для торговли.

7. Рекомендовать на период проведения праздничного мероприятия:
7.1. Муниципальному бюджетному учреждению «Центр

бухгалтерского и материально-технического обеспечения» (Пахомов Е.А.)
обеспечить в местечке «Большая поляна», с.Улёты Улётовского района
Забайкальского края:

бесперебойное электроснабжение площадки для проведения
народного праздника «Широкая Масленица»;

- расчистку снега и его уборку с места проведения праздника;
- уборку мусора до начала и по окончании праздничных мероприятий

на месте проведения праздника.
7.2. Начальнику ОМВД России «Улётовский» (Писаренко А.В.)

обеспечить общественный порядок и безопасность, предусмотреть
дополнительные мероприятия по безопасности дорожного движения, усилить
контроль за обеспечением антитеррористической безопасности;

7.3. Начальнику 36 ПСЧ 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по
Забайкальскому краю (Некрасов И.С.) обеспечить противопожарные
мероприятия;

7.4. Главному врачу ГУЗ «Улётовская ЦРБ» (Капустин С.Н.)
обеспечить дежурство медицинского работника.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Улётовского муниципального округа (Саранина С.В.).

9. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать)
на официальном сайте муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» в разделе «Документы» - «Правовые акты администрации» и в
разделе «Деятельность» - «Культура» - «МЕРОПРИЯТИЯ» - «2025 год» -
ЬПрз ://и1е1:оу. 7 5 .ги.

Л'ДДПЛЛб/,

Глава Улётовского муниципального
округа Забайкальского края А.И. Синкевич

Приложение 1
к постановлению администрации

Улётовского муниципального округа
Забайкальского края

от «_/*/» февраля 2025 года № ^У^'/н

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению народного

праздника «Широкая Масленица» на территории Улётовского
муниципального округа Забайкальского края

Саранина Светлана Викторовна заместитель главы Улётовского
муниципального округа

Осипова Наталья Владимировна председатель Комитета по финансам
администрации Улётовского
муниципального округа Забайкальского
края

Замальдинова Наталья
Александровна

директор Муниципального бюджетного
учреждения Улётовского муниципального
округа Забайкальского края (по
согласованию)

Капустина Светлана Викторовна заведующий филиалом Муниципального
бюджетного учреждения Улётовского
муниципального округа Забайкальского
края сельский Дом культуры с.Улёты (по
согласованию)

Пахомов Евгений Алексеевич руководитель М униципального
бюджетного учреждения «Центр
бухгалтерского и материально-
технического обеспечения» (по
согласованию)

Газинская Мария Григорьевна главный специалист отдела
муниципальных закупок и
организационной работы Управления
делами администрации Улётовского
муниципального округа

Панова Лариса Викторовна консультант отдела муниципальных
закупок и организационной работы
Управления делами администрации
Улётовского муниципального округа

Писаренко Андрей Владимирович начальник ОМВД России «Улётовский»

(по согласованию)
Некрасов Игорь Станиславович начальник 36 ПСЧ 3 ПСО ФПС ГПС ГУ

МЧС России по Забайкальскому краю (по
согласованию)

Капустин Сергей Николаевич главный врач ГУЗ «Улётовская
центральная районная больница» (по
согласованию)

Жапов Роман Николаевич консультант отдела образования
администрации Улётовского
муниципального округа

Приложение 2
Улётовского муниципального округа

Забайкальского края
от «̂ М_» февраля 2025 года № //<? /н

СМЕТА РАСХОДОВ
на проведение народного праздника «Ш ирокая М асленица» на

территории Улётовского муниципального округа Забайкальского края

№
п/п Наименование Кол-во Цена (руб.) Сумма (руб.)
1 Крупа гречневая 25 кг. 60 1500,00
2 Тушенка 40 банок 180 7200,00
3 Масло растительное 2 140 280,00
4 Хлеб 20 булок 45 900,00
5 Лук репчатый 3 кг. 45 135,00
6 Чай пакетированный

100 пакетиков
4 уп. 170 680,00

7 Сахар рафинад (1 кг.) 4 уп. 200 800,00
8 Стаканы -  200гр. 400 шт. 3 1200,00
9 Миска прозрачная 400 шт. 3 1200,00
10 Ложка одноразовая 400 шт. 2 800,00
11 Соль 1кг. 30 30,00
12 салфетки 5 55 275

ИТОГО: 15000,00